Rajab tahun 849 H atau Oktober 1445 M, dan meninggal dunia pada tahun 911 H

atau 1505 M. Jenazahnya dimakamkan di kawasan Husy Qurshun yang terletak di

luar Bab al-Qarafah, Kairo (Firmansyah, 2022). Tafsir Al-Jalalain disusun dengan

metode ijmali (global), di mana Imam As-Suyuthi mengikuti pendekatan Imam Al-

Mahalli. Keduanya mengutamakan pendapat yang kuat, menjelaskan lafaz penting